
Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

1 

Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915 
De gedenkpenning werd uitgereikt op 2 augustus 1915 bij het feest ter gelegenheid van het eerste 

jaar van de bezetting van het fort. Na een aantal plechtigheden wordt door een aantal militairen een 

lange tafel, overdekt met een vlag, naar het Oranjeplein gedragen en voor het net onthulde 

herdenkingshekwerk neergezet. 'De kapitein treedt op de tafel toe, rukt de vlag er af, en nu 

vertoonen zich, op een helder wit laken uitgespreid, lange rijen gedenkpenningen aan linten van rood, 

wit en blauw. De Kapitein wijst op de penningen en zegt: "Honswijkers! een geschenk van Uwe 

Officieren." De gedenkpenningen worden door Z.W.E.G. uitgereikt.' 1 

 

Het is een ronde bronzen penning met een middellijn van 28,7 millimeter. Op de voorzijde staan 

twee gekruiste kanonnen bovenop twee gekruiste geweren met bajonet. Daaronder de tekst: 'WIJ 

HANDHAVEN / BEZETTING / FORT / HONSWIJK'. Het geheel binnen een randschrift: 'HET 

VADERLANDT GHETROUWE ZIJN WIJ TOT IN DEN DOET'. 

Op de keerzijde staat de tekst: 'TER HERINNERING / AAN HET EERSTE / BEZETTINGSJAAR / 1914-2-8-

1915'. Het randschrift luidt: 'N.H. WATERLINIE / STAAT VAN OORLOG'. 

De penning is door middel van een haaks geplaatst oog aan een ring bevestigd. Het lint is blauw, met 

aan weerszijden een rode en witte bies. De rode biezen aan de buitenzijden. 

Hoewel Meijer et al. (1984) het heeft over ongeveer 300 uitgereikte medailles, blijkt uit de namenlijst 

achterin het Tweede Deel van Fort Honswijk. Staat van Oorlog 1914-1915 dat er 549 exemplaren zijn 

uitgereikt.2 Daarnaast was het mogelijk om bij de reünie van 1934 nog vervangende exemplaren 

vooraf te bestellen, indien de ontvanger zijn exemplaar was verloren. Er zullen er dus ongetwijfeld 

meer zijn geslagen. 

De hierboven genoemde namenlijst is op de volgende pagina's integraal overgenomen. Daar waar 

mogelijk zijn persoonsgegevens aangevuld. 

  

 
1 Brenkman et al. (1915 II), p. 71. 
2 Brenkman et al. (1915 II), p. 121-132. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

2 

 

Begeleidend schrijven bij de toegestuurde gedenkpenning aan F.J.H. Evers, hoofdaalmoezenier van het Leger te Velde. 
(Particuliere collectie)  



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

3 

Naamregister der erebezitters van de Honswijksche Gedenkpenning 
1 Alexandre Eugène Jules Guillaume d'Hamecourt, geb. Amsterdam 3 april 1857, generaal-

majoor, commandant van de Nieuwe Hollandsche Waterlinie, overl. Brussel (België) 9 febr. 
1945.3 

2 Dirk Govert van der Voort Maarschalk, geb. Amsterdam 2 febr. 1864, luitenant-kolonel van 
de Generale Staf, chef van den Staf in de Nieuwe Hollandsche Waterlinie, overl. Utrecht 22 
juni 1922. 

3 Willem Hendrik Schukking, geb, Zutphen 17 febr. 1886, kapitein der Genie, toegevoegd aan 
het Linie Hoofdkwartier, overl. 's-Gravenhage 1 mei 1967. 

4 John Brijan, geb. Schiedam 1 jan. 1864, luitenant-kolonel der Infanterie, 
groepscommandant, overl. Utrecht 12 febr. 1925. 

5 Siemon Cornelius Meerdink, geb. Wonseradeel 2 mei 1861, luitenant-kolonel der Artillerie, 
1e toegevoegd Officier der Artillerie, overl. Kleef 6 maart 1935. 

6 Willem Frederik Ruempol, geb. Bengkoelen 14 jan. 1861, majoor der Infanterie, 
vakcommandant, overl. Velp 9 sept. 1927. 

7 P. Visser, geb. 1866, kapitein der Artillerie, commandant 3-I-1 Vesting-Artillerie. 

8 J.J.J. de Bruyn, geb. 1877, kapitein der Genie, 1e toegevoegd Officier der Genie. 

9 Feodor Guillaume Joseph Marie van Steenhardt Carré, geb. 's-Gravenhage 8 juni 1882, 
eerste luitenant der Artillerie, toegevoegd aan het G.S.K, overl. Amsterdam 29 aug. 1976. 

10 J. Meijer, geb. 1881, eerste luitenant-adjudant der Infanterie, groepsadjudant. 

11 Johannes Diederikus Wijnand Kalkman, geb. Utrecht 4 juni 1886, eerste luitenant der 
Artillerie, toegevoegd aan het G.S.K., overl. Culemborg 1 juli 1966. 

12 Robertus Marius van den Berg van Saparoea, geb. Velp 19 aug. 1860, burgemeester van 
Vreeswijk, overl. Zutphen 9 sept. 1933. 

13 Eduard Constantijn Erzeij, geb. Arnhem 17 maart 1860, burgemeester van Jutphaas, overl. 
Apeldoorn 12 febr. 1952. 

14 Mr. Aarnoud Jan Anne Aleid baron van Heemstra, geb. Vreeland (Utr.) 22 juli 1871, 
burgemeester van Arnhem, overl. Oosterbeek 30 dec. 1957. 

15 Jonkheer Jan Carel Ferdinand Hoeufft, geb. Utrecht 9 juni 1871, burgemeester van Vianen, 
overl. ald. 27 maart 1928. 

16 Julianus Petrus Kleinschmit, geb. Sneek 14 maart 1851, burgemeester van Schalkwijk, 
overl. ald. 27 okt. 1931. 

17 Fredricus Joannes Henricus Evers, geb. Amsterdam 5 sept. 1867, hoofdaalmoezenier, 
pastoor te 's-Gravenhage, overl. ald. 25 mei 1940. 

18 Hinderikus Casimirus Smit, geb. Groningen 26 febr. 1858, pastoor te Schalkwijk, overl. 
Amersfoort 16 nov. 1930.4 

19 Lambertus Boer, geb. Vlaardingen 15 nov. 1883, dominee te 't Waal, overl. 's-Gravenhage 
24 sept. 1957. 

 
3 In naamregister als 'de commandant van de Nieuwe Hollandsche Waterlinie'. 
4 In naamregister als C. Smit. In zijn overlijdensbericht wordt zijn voornaam als Hendericus gegeven. 
Geboorteakte geeft echter Hinderikus. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

4 

20 Josephus Wilhelmus Maria Wubbe, geb. Amsterdam 24 nov. 1886, kapelaan te Schalkwijk, 
overl. Tjimahi (Nederlands-Indië) 1 aug. 1945.5 

21 Willem Nicolaas Roldanus, geb. Katwijk 12 mei 1847, generaal-majoor b.d. te 's-
Gravenhage, overl. ald. 2 nov. 1916. (Mobilisatiebezetting 1870). 

22 Simon Pieter Lindhout, geb. Tholen 13 dec. 1847, kolonel b.d. te 's-Gravenhage, overl. ald. 
10 aug. 1933. (Mobilisatiebezetting 1870) 

23 George Pieter Hendrik Zimmerman, geb. 's-Gravenhage 26 febr. 1839, luitenant-kolonel 
b.d. te Leeuwarden, overl. Leeuwarden 6 okt. 1928. (Mobilisatiebezetting 1870) 

24 Dr. Nicolaas van Rijnberk, geb. Tiel 28 juli 1845, officier van gezondheid 1e klasse b.d. te 
Amsterdam, overl. Hilversum 14 dec. 1929. (Mobilisatiebezetting 1870) 

25 David Marinus Elisa de Ridder, geb. 's-Gravenhage 2 okt. 1860, luitenant-kolonel der 
Infanterie, commandant van het 8e Regiment Infanterie, te Arnhem, overl. 25 dec. 1934. 

26 Jonkheer August Frederik Karel Graswinckel, geb. Zalk (Ov.) 24 jan. 1863, majoor der 
Infanterie, te 's-Gravenhage, overl. Breda 9 dec. 1937. 

27 Jonkheer Henri Willem Storm van 's Gravesande, geb. 's-Gravenhage 9 juni 1865, majoor 
der Infanterie, te Arnhem, overl. 's-Gravenhage 1 maart 1947. 

28 Pieter Johannes Henricus van der Palm, geb. Rotterdam 11 jan. 1868, majoor der 
Infanterie, te Arnhem, overl. Hilversum 24 dec. 1944. 

29 Frans Dekker, geb. Zaandam 16 juli 1867, majoor der Genie, te 's-Gravenhage, overl. 's-
Gravenhage 25 dec. 1946. 

30 Mr. Theodorus Evekink, geb. Zutphen 1 jan. 1863, president van de Krijgsraad, te Arnhem, 
overl. ald. 21 febr. 1931. 

31 Mr. Willem Frederik van Meurs, geb. Arnhem 25 maart 1965, auditeur-militair, te Arnhem, 
overl. ald. 14 nov. 1941. 

32 Jacobus Groenhof, geb. Semarang 15 maart 1880, kapitein der artillerie van het Oost-
Indisch Leger, in Nederlandsch Oost-Indië. 

33 Theodorus Willem te Nuyl, geb. Amsterdam 27 dec. 1874, reserve-eerste luitenant der 
Artillerie, te Deventer, overl. Deventer 10 april 1934.6 

34 Willem baron Snouckaert van Schauburg, geb. 's-Gravenhage 9 sept. 1869, reserve-eerste 
luitenant der Infanterie, te 's-Gravenhage (leider van de Landstorm-Wielrijderskorpsen 
Oranje Nassau IV en V), overl. 's-Gravenhage 13 aug. 1954. 

35 Mr.dr. Jacob Sebald Barbas, geb. Bemmel 3 juli 1883, eerste luitenant der Infanterie, te 
Arnhem, overl. ald. 2 april 1968. 

36 Adolf Karel Steup, geb. Banjoe Biroe (Java) 22 nov. 1887, eerste luitenant-vliegenier, te 
Soesterberg, overl. Breda 24 maart 1959. 

37 John Albert Marie Swenker, geb. Utrecht 16 juli 1883, reserve-eerste luitenant der 
Artillerie, te Utrecht, overl. ald. 3 aug. 1954.7 

38 Adriaan Leendert Theodoor Jan Vogelsang, geb. Breda 8 juni 1891, tweede luitenant der 
Artillerie, te Utrecht, overl. Voorburg 16 okt. 1946. 

 
5 In naamregister als J. Wubbe. 
6 In naamregister als F.W. te Nuyl. 
7 In sommige bronnen gevonden als Johannes Albert Marie Swenker. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

5 

39 Jacob Gerard Christiaan Duinker, geb. Amsterdam 26 nov. 1892, tweede luitenant-
vliegenier, te Soesterberg, overl. Ramsloh (Duitsland) 14 mei 1919. 

40 Fokko Alting Mees, geb. Batavia 27 juli 1887, reserve-tweede luitenant der Infanterie, te 's-
Gravenhage, overl. Aix-les-Bains (Frankrijk) 27 dec. 1968. 

41 Mevrouw Susanna Hendrika Sophia Radix, geboren Bergamin, geb. Arnhem 15 juli 1865, te 
Fort Honswijk, overl. Amsterdam 6 april 1944. 

42 Mejuffrouw Maria Constance Mees, geb. Batavia 3 febr. 1886, te 's-Gravenhage, overl. 
Zeist 11 juli 1964.8 

43 Mejuffrouw Elisabeth Cornelia van Ebbenhorst Tengbergen, geb. Utrecht 9 jan. 1893, te 
Utrecht, overl. Groningen 13 febr. 1933. 

44 Mej. Hendrika Engelina Kaiser, geb. Utrecht 28 jan. 1891, te Utrecht, overl. Oosterbeek 23 
aug. 1978. 

45 Mr. Johannes Baptista Crol, geb. Rotterdam 13 febr. 1877, te Rotterdam, overl. Warnsveld 
12 dec. 1964. 

46 Johannes Bernardus van Houten, geb. Maurik 4 dec. 1876, notaris te Vianen, overl. 
Jutphaas 13 maart 1934. 

47 G. Janssen, gemeenteraadslid te Huissen. 

48 Eduard Hendrik IJdo, geb. 's-Gravenhage 10 aug. 1856, uitgever te Leiden, overl. ald. 21 jan. 
1927.9 

49 Dr. Hendricus Johannes Zwiers, geb. Deventer 27 dec. 1874, te Leiden, overl. ald. 12 dec. 
1923. 

50 P. Aafjes, musicus, te Culemborg. 

51 M. van den Akker, tolgaarder te Oud-Loosdrecht. 

52 Hendrik van den Berg, aannemer te Schalkwijk. 

53 Gebr. van der Horst, kunstsmeden te Utrecht. 

 
8 Trouwde op 28 oktober 1916 met Adrianus Kaptein. 
9 In naamregister als Eduard IJdo. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

6 

Naamregister der Honswijkers 

 

Foto van kapitein A. Kaptein uit 1915. Hij draagt de Gedenkpenning 
voor zijn in 1914 ontvangen Onderscheidingsteken voor langdurige 
dienst als officier. Foto: Het Utrechts Archief. 

Fortcommandant 
54 Adrianus Kaptein, geb. Woerden 28 maart 1874, kapitein der Infanterie, te Arnhem, overl. 

Zeist 10 jan. 1939.10 

Plaatselijk Adjudant 
55 Jan Zelvelder, geb. Leeuwarden 26 febr. 1878, eerste luitenant bij den Plaatselijken Staf, te 

Deventer, overl. Breda 21 jan. 1941. 

Luitenants 
56 L. Burger, geb. 1871, reserve-eerste luitenant der Artillerie, te Leeuwarden. 

57 George Hendrik van der Ploeg, geb. Vlissingen 26 okt. 1889, tweede luitenant der 
Infanterie, te Arnhem, overl. Utrecht 9 juli 1942. 

58 A.H. Sluyter, geb. 1894, reserve-tweede luitenant der Infanterie, te Arnhem. 

59 Simon Wijnbergen, geb. Rotterdam 30 okt. 1893, reserve-tweede luitenant der Artillerie, te 
Rotterdam, overl. ald. 9 febr. 1985. 

 
10 In het naamregister als 'Kaptijn', volgens burgerlijke stand echter 'Kaptein'. Bij beschikking van de 
Arrondissementsrechtbank van 18 april 1924 is de naam gewijzigd in 'Captijn'. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

7 

Fortwachter 
60 Franciscus Radix, geb. Breda 3 mei 1859, conducteur 1e klasse der Vestig-Artillerie, te Fort 

Honswijk, overl. Utrecht 17 okt. 1933. 

Sergeant-majoor Administrateur 
61 H.A. Wolters, sergeant-majoor-administrateur, te Arnhem. 

Sergeanten-majoor Instructeurs 
62 C. Wattel, sergeant-majoor-instructeur der Artillerie, te Naarden. 

63 J.L. Zwarts, sergeant-majoor-instructeur der Infanterie, te Arnhem. 

Fourier 
64 L.J. Laar, fourier, te Arnhem. 

Sergeanten 
65 G. van Andel, te Arnhem. 

66 H. Arends, te Utrecht. 

67 J. v.d. Blom, te Utrecht. 

68 A. Bosman, te Arnhem. 

69 J. Duinkerken, te Arnhem. 

70 H.E. Elderink, te Enschede. 

71 W. Flendrie, te Utrecht. 

72 Th.H. de Haas, te Arnhem. 

73 J.A.G. Harmsen, te Apeldoorn. 

74 D. van Heek, te Hengelo. 

75 J. van Heek, te Hengelo. 

76 A. Hengeveld, te Soesterberg. 

77 F.M. Hulsebos, te Utrecht. 

78 F. Jacobs, te Arnhem. 

79 G. Jager, te Apeldoorn. 

80 Janssen, te Oldenzaal. 

81 F. Kamminga, te Wijk bij Duurstede. 

82 A.P. Kuysten, te Utrecht. 

83 J.A. de Laurier, te Arnhem. 

84 A.J.M. Mannesse, te Arnhem. 

85 B.A. Mather, te Oldenzaal. 

86 W. van Meerten, te Arnhem. 

87 J.L. van Omme, te Enschede. 

88 Th.C. Otten, te Arnhem. 

89 Th.M. Pels, te Elst. 

90 S. van de Pol, te Gorinchem. 

91 J.W. Reijnders, te Tiel. 

92 H.J. Rijks, te Zwolle. 

93 C.L. Simons, te Arnhem. 

94 H.W.J. Sterrenborg, te 
Lichtenvoorde. 

95 T.J.C. Tjebbes, te Arnhem. 

96 M. Veld, te Tiel. 

97 E.W. Verburg, te Zutphen. 

98 G. Visser, te Amersfoort. 

99 J. van Zijtveld, te Utrecht. 

Korporaals (Infanterie en Artillerie) 
100 P.H. van Broeke, te Arnhem. 

101 P. Buwalda, te Veendam. 

102 C. Cosijne, te Rotterdam. 

103 A.P. Crum, te Dodewaard. 

104 Deijnen, te Amsterdam. 

105 A.M. Donders, te Tilburg. 

106 H.J. Doornenbal, te Tiel. 

107 P. Drabbe, te Utrecht. 

108 J. van Ekdom, te De Bildt. 

109 W.J. de Haan, te Amsterdam. 

110 A. Harting, te Utrecht. 

111 J.C.Th. Heilen, te Houtrakpolder. 

112 v.d. Horst, te Utrecht. 

113 W.H.L. Hubregtse, te Utrecht. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

8 

114 G.P. Massink, te Susteren. 

115 M. Moes, te IJsselstein. 

116 D. Molenaar, te Utrecht. 

117 K.K.A. van Nistelrooy, te Arnhem. 

118 J.A. Plat, te Rotterdam. 

119 A. v.d. Pluijm, te Rotterdam. 

120 K.J. van Ree, te Rotterdam. 

121 G. van Rijn, te Katwijk aan Zee. 

122 E.P.M. Reigersberg, te Utrecht. 

123 E. Sakkers, te Utrecht. 

124 F. van Scherrenburg, te Renkum. 

125 P.J. Siep, te Arnhem. 

126 A.H. Sierink, te Goirle. 

127 P.K. Tintel, te Rotterdam. 

128 P. den Uyl, te Spijk. 

129 W.T.H. Vente, te Arnhem. 

130 J.W. Vierhout, te Rotterdam. 

131 L. Vlijm, te Utrecht. 

132 C. Vos, te Rhenen. 

133 F.A.D. de Wette, te Tiel. 

134 A. Wolf, te Rotterdam. 

135 B.J. Zegelink, te Groenlo. 

Infanteristen en Kanonniers 
136 H.J. Aalbers, te Herveld. 

137 J. Abbink, te Hengelo. 

138 F. Agelink, te Arnhem. 

139 W. Arends, te Arnhem. 

140 B. Arentzen, te Aalten. 

141 B. van Arragon, te Zelhem. 

142 J. van As, te Utrecht. 

143 H. ter Baan, te Arnhem. 

144 K. van Baaren, te Amerongen. 

145 J.J. Bakker, te Elburg. 

146 H. Bannink, te Hengelo. 

147 S. de Beer, te Amsterdam. 

148 W. van Beers, te Dieren. 

149 G.H. Beerninck, te Heurne. 

150 L.W. Bekkers, te Arnhem. 

151 A. van Bennekom, te Schalkwijk. 

152 A. van Benthem, te Vollenhoven. 

153 P. Berentsen, te Arnhem. 

154 E.G. Berfeloo, te Denekamp. 

155 A. v.d. Berg, Utrecht. 

156 D.J. v.d. Berg, te Varsseveld. 

157 H. v.d. Berg, te Odijk. 

158 H.P.P. v.d. Berg, Willeskop. 

159 D.F. Bergacker, te Drumpt. 

160 J.H.M. Berk, te Kamerik. 

161 G. Berkhouwer, te Berkenwoude. 

162 G.A. Berntsen, te Zevenaar. 

163 M. Beugelink, te Steenwijk. 

164 J. de Beukelaar, te Hengelo. 

165 G.J. Beumer, te Wijhe. 

166 B. Beverdam, te Wierden. 

167 R. van Bezooyen, te Leksmond. 

168 H. Bloemendaal, te Varsseveld. 

169 H.J. Bloemendaal, te Zelhem. 

170 L.A. Blom, te Kampen. 

171 A.W. Boerboom, te Arnhem. 

172 H. Boerkamp, te Nijverdal. 

173 A. Boesveld, te Berg. 

174 Chr. Bollinger, te Amsterdam. 

175 J. Bomhof, te Arnhem. 

176 J.B.W. Bonnes, te Ootmarsum. 

177 J. Boogaard, te Hardinxveld. 

178 J. Boonman, te Didam. 

179 H.W. Boorn, te Kampen. 

180 J.B. Borghuis, te Haaksbergen. 

181 J. Boschman, te Ubbergen. 

182 E. Boschwinkel, te Hengelo. 

183 K.K. Bosveld, te Zutphen. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

9 

184 B.J. ter Braak, te Hengelo. 

185 J.B. te Brake, te Eibergen. 

186 W. Bramer, te Vriezeveen. 

187 E.J. v.d. Brandhof, te Amerongen. 

188 J. v.d. Brandhof, te Wageningen. 

189 R. Bremer, te Neede. 

190 W.J. Brenkman, te Rotterdam. 

191 J. Breuker, te Kampen. 

192 J. v.d. Brink, te Utrecht. 

193 A. v.d. Brink, Wijk bij Duurstede. 

194 G.W. ten Brinke, te Varsseveld. 

195 J. Broer, te Giethoorn. 

196 M. Broers, te Baarn. 

197 B. Bruil, te Varsseveld. 

198 R. Bruil, te Nijmegen. 

199 G.J. Bruinenberg, te Lonneker. 

200 L. Bruisschaart, te Amsterdam. 

201 H. Brunnekreeft, te Hengelo. 

202 D. Brunselaar, te Arnhem. 

203 A. Buenk, te Zelhem. 

204 C.J. ter Burg, te Kampen. 

205 W. van Burgstede, te Stoutenburg. 

206 J.W. Burnet, te Zalt-Bommel. 

207 B.J.F. Buurman, te Amsterdam. 

208 H. Bijkerk, te Steenwijk. 

209 D.J. Capel, te Silvolde. 

210 T. van Capelleveen, te Bergharen. 

211 H. Carbaat, te Rotterdam. 

212 G.J. Christiaanse, te Utrecht. 

213 J.M. Claus, te Enschedé. 

214 W.P.L. Crama, te Arnhem. 

215 P.J. Croese, te Arnhem. 

216 H.H. Daalman, te Hengelo. 

217 J. van Dalen, te Zevenaar. 

218 L. Damen, te Maasniel. 

219 H.J. Davids, te Haarlem. 

220 H.J. Davina, te Weerselo. 

221 G.J.J. Degenaar, te Aalten. 

222 H. Dekkers, te Ammerzoden. 

223 H.W.A. Derksen, te Herwen. 

224 M. Derksen, te Rheden. 

225 R. Deur, te Heerde. 

226 Diepenbrink, te Didam. 

227 G.J. Dikkers, te Hengelo. 

228 A.M. Dirksen, te Utrecht. 

229 A. van der Does, te Hengelo. 

230 J. van Donkelaar, te Leusden. 

231 M.H. van Doorn, te Den Haag. 

232 H. Dozeman, te Staphorst. 

233 H. Drenth, te Groningen. 

234 N. Drost, te Elst. 

235 M. Dubbink, te Den Ham. 

236 R. van Dijk, te De Bildt. 

237 S. Eenhoorn, te Hengelo. 

238 J.R. Eggink, te Terborg. 

239 G.J. ten Elshof, te Neede. 

240 J.H. van Elst, te Zoelen. 

241 J. van Es, te Rotterdam. 

242 G.J. Eskens, te Bergharen. 

243 C.J. van Estrik, te Maurik. 

244 C.J. Evers, te Nijmegen. 

245 G.H. Evers, te Almelo. 

246 J. van Eyk, te Gouda. 

247 B. Fels, te Arnhem. 

248 P.H. Fest, te Nijmegen. 

249 J.J. Fintelman, te Echteld. 

250 J. Flenter, te Amsterdam. 

251 F.H. Franken, te Silvolde. 

252 H. Franken, te Goes. 

253 L.H. Fransen, te Amsterdam. 

254 J.H. Frenken, te Breedevoort. 

255 G. Geesink, te Eibergen. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

10 

256 G.W. Geesink, te Zelhem. 

257 C.H. Geis, te Amsterdam. 

258 H.J. Gelder, te Heerde. 

259 F.H. van Genderen, te Dinslaken. 

260 W. Gerbel, te Zeist. 

261 Gerrickhausen, te Huissen. 

262 E.J. Gerritsen, te Didam. 

263 F. Gerritsen, te Maurik. 

264 G.W. Geurink, te Dinxperlo. 

265 Th.U. Gieltjes, te Leerdam. 

266 H. Giezen, te Wehl. 

267 F. Goed, te Amsterdam. 

268 H.J. Goorhuis, te Enschedé. 

269 E.Th. Goossen, te Bergh. 

270 C. Grem, te Utrecht. 

271 J. Gritter, te Losser. 

272 M. Groen, te Herwijnen. 

273 J.Th. Groot Avink, te Lichtenvoorde. 

274 G. de Groot, te Kampen. 

275 J.W. de Haan, te Rotterdam. 

276 v.d. Haar, te Vroomshoop. 

277 G. Hazenberg, te Utrecht. 

278 G.M. Hebbink, te Didam. 

279 H.J. ter Heegde, te Haaksbergen. 

280 A. Heerink, te Zelhem. 

281 H. Heil, te Amsterdam. 

282 A.P. Helming, te Terborg. 

283 H. Hendriks, te Herwen. 

284 G.J. Hendriksen, te Almelo. 

285 F. Hermsen, te Gorinchem. 

286 J.H. van Heusden, te Zuilichem. 

287 A. v.d. Heuvel, te Druten. 

288 J. Heijkoop, te Nieuwpoort. 

289 H.J. Heijmen, te Doornenburg. 

290 L. Hofman, te Kampen. 

291 J. Hogeweg, te Lochem. 

292 A. Hogenkamp, te Aalten. 

293 B. Hollander, te Steenwijk. 

294 F.H. Hoogstraten, te Bergharen. 

295 R. de Hoop, te Weststellingwerf. 

296 J. Huibertse, te Rossum. 

297 J. Huismans, te Steenwijk. 

298 B. Hulshof, te Lichtenvoorde. 

299 J. Hulshof, te Neede. 

300 A.H. Hund, te Lichtenvoorde. 

301 G.J. ter Huurne, te Lonneker. 

302 J.W. Hijink, te Winterswijk. 

303 W.A. Ikink, te Lichtenvoorde. 

304 T. van Ingen, te Kesteren. 

305 H.J. van Ingen, te Winterswijk. 

306 F. Jacobs, te Doetinchem. 

307 H. Jacobs, te Utrecht. 

308 H.J. Jacobs, te Den Haag. 

309 D.J. Jansen, te Nijverdal. 

310 J. Jansen, te Tiel. 

311 B. Janssen, te Tiel. 

312 G.H.A. Janssen, te Arnhem. 

313 W.J. Janssen, te Nijmegen. 

314 N. de Jong, te Utrecht. 

315 J. Jongejan, te Tull en 't Waal. 

316 A.Th. Joosten, te Arnhem. 

317 J. Jordens, te Bergh. 

318 W. Jorissen, te Waardenburg. 

319 A. Kaarls, te Amsterdam. 

320 J.H. Kamp, te Hellendoorn. 

321 J.H. Kapelle, te Echteld. 

322 G.W. v.d. Kemp, te Silvolde. 

323 J.W. Kettemik, te Eibergen. 

324 J. van Kesteren, te Utrecht. 

325 A. van Keulen, te Echteld. 

326 J. Keurentjes, te Lobith. 

327 M. Klaassen, te Lienden. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

11 

328 G.J. Klein Gebbink, te Groenlo. 

329 W. Klein Ikkink, te Barchem. 

330 J. Klement, te Hardenberg. 

331 J. Klooster, te Kampen. 

332 A. Knol, te Steenwijk. 

333 G. Knook, te Winterswijk. 

334 G.J. Kolkman, te Laren (G.). 

335 J. Kolkman, te Zutphen. 

336 Th.W. Kolks, te Silvolde. 

337 J. van Kommer, te Arnhem. 

338 W. Koning, te Vroomshoop. 

339 G.H. Konings, te Winterswijk. 

340 G.H. Kool, te Utrecht. 

341 H. Koops, te Baarn. 

342 H.J. van Koot, te Hoogland. 

343 Kooy, te Rotterdam. 

344 P. Koppers, te Utrecht. 

345 W. Korver, te Mijdrecht. 

346 J.W. Kraats, te Didam. 

347 J.H. Krabbe, te Lichtenvoorde. 

348 H.G. Kreek, te Amsterdam. 

349 W. Kruiswijk, te Zeist. 

350 A.P. Koedam, te Zoelen. 

351 H. Koen, te Krimpen aan den Lek. 

352 C.B. Koetsier, te Benschop. 

353 G.F. Kruse, te Arnhem. 

354 R. Kruithof, te Nieuw Leusden. 

355 R. Kuiper, te Loppersum. 

356 H. van Laar, te Lienden. 

357 W.J. van Laar, te Lienden. 

358 H.B. van Laatum, te Renkum. 

359 B.H. Lammers, te Varsseveld. 

360 B.W. Lammers, te Winterswijk. 

361 G.B. Landeweert, te Zutphen. 

362 M. Langwerden, te Hengelo. 

363 H.J. Langhorst, te 's Heerenberg. 

364 H. Lansink, te Hengelo. 

365 N. van Lavieren, te Leerdam. 

366 V. de Leeuw, te Steenwijk. 

367 F. Leeuwestein, te Dordrecht. 

368 J. Lenferink, te Tubbergen. 

369 A. Lenting, te Berg. 

370 G. Lichtenberg, te Neede. 

371 H.J. Lichtenberg, te Neede. 

372 G.J. Liebrand, te Nijmegen. 

373 H. Lievestro, te Zelhem. 

374 G.J. Ligt, te Den Haag. 

375 K. Loeve, te Gouderak. 

376 B. Loman, te Amsterdam. 

377 F.J. te Loo, te Aalten. 

378 G. van Loo, te Laren (G.). 

379 H.J. Looman, te Kampen. 

380 D.J. Lovink, te Doetinchem. 

381 G.W. Luimes, te Neede. 

382 J.F. Lulofs, te Hengelo. 

383 J.J. Lusink, te Huissen. 

384 A. Maatman, te Lemelerveld. 

385 J.A. Mackay, te Utrecht. 

386 D.J. van Maren, te Varik. 

387 J.B. Massop, te Bocholt. 

388 J. Meelker, te Friescheloo. 

389 P.B. Meerholz, te Vlissingen. 

390 P. Mesman, te Boskoop. 

391 F.J.A. Metternich, te Hengelo. 

392 W. Meuleman, te Gendringen. 

393 J.L. Meuleman, te Hasselt. 

394 E. Meyer, te Bruinehaar. 

395 F.J. Meyling, te Arnhem. 

396 G.M. Miché, te Utrecht. 

397 J.G.Ch. van Mil, te Ophemert. 

398 G.J. Milius, te Amsterdam. 

399 E. Miskotte, te Den Ham. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

12 

400 C. Moerings, te Utrecht. 

401 M.M. Mogendorff, te Groenlo. 

402 J.B. Moorman, te Wehl. 

403 J. Morsink, te Almelo. 

404 P. van Mourik, te Beusichem. 

405 D.C. van Mourik, te Velp. 

406 C. van Muilekom, te Arnhem. 

407 H. Muis, te Oldemarkt. 

408 J. Te Napel, te Vollenhoven. 

409 M. Nieuwpoort, te Bergambacht. 

410 Notkamp, te Rotterdam. 

411 Nijenkamp, te Rotterdam. 

412 J. Nijhuis, te Aalten. 

413 B. Nijland, te Dinxperlo. 

414 G.J. Nijman, te Hardenberg. 

415 M.J. Oever, te Maurik. 

416 G. Olthof, te Neede. 

417 J. Oskamp, te Zegveld. 

418 G.J. Oude Groen, te Hengelo. 

419 J.H. Olijslager, te Groenlo. 

420 C. Opperman, te Driel. 

421 J.H. Oude Wansink, te Haaksbergen. 

422 J.F. Pannebakker, te Den Haag. 

423 E. te Pas, te Schildwoude. 

424 J.B. van de Pavert, te Haarlem. 

425 J.P.Th. Pekel, te Nijmegen. 

426 J.C. Peters, te Nijmegen. 

427 W. Phaff, te Woerden. 

428 D. v.d. Pol, te Zoelen. 

429 S. v.d. Pol, te Gorinchem. 

430 W.J. v.d. Pol, te Nijmegen. 

431 H.D. Ponssen, te Utrecht. 

432 E.Th.H. Poodt, te Eibergen. 

433 D. Poortman, te Vriezenveen. 

434 J. Port, te Nijmegen. 

435 G.J.P. Post, te Rotterdam. 

436 J.H. Pot, te Silvolde. 

437 D. Radstock, te Baarn. 

438 E. van Reeden, te Rotterdam. 

439 E. van Regelink, te Wehl. 

440 Jan Willem Regelink, geb. Hengelo 
(O.) 11 sept. 1895, te Silvolde. 

441 W.F.H. Renting, te Gendringen. 

442 J.M. Reurink, te Hilversum. 

443 Th.H. Reus, te Arnhem. 

444 G. Reuser, te Tiel. 

445 M.H. Richter, te Losser. 

446 J.S. te Rietstap, te Neede. 

447 J.H. Robben, te Amersfoort. 

448 A. Roefs, te Lith. 

449 Th.M. Roelofs, te Nijmegen. 

450 W. Romijn, te Dodewaard. 

451 Chr. Roosing, te Amsterdam. 

452 W.L. Roskamp, te Arnhem. 

453 G.A. van Rosmalen, te Tiel. 

454 J. van Rossum, te Blokland. 

455 G.W. Rozendom, te Rijsen. 

456 G. Rundervoort, te Gramsbergen. 

457 G. de Rijk, te Oldemarkt. 

458 R.Th. Rijken, te Hengelo. 

459 N.H. Rijnhout, te Amsterdam. 

460 H.Ch. Sanders, te Arnhem. 

461 H.J.A. Schaapveld, te Aalten. 

462 J. Schager, te Utrecht. 

463 J.A. Schinkel, te Capelle aan den 
IJssel. 

464 H.D. Schoordijk, te Maurik. 

465 H.J. Schoots, te Tiel. 

466 G.J. Schrotenboer, te Hardenberg. 

467 J. Schrijer, te Oldenzaal. 

468 N.H. Schuitemaker, te Brummen. 

469 H. Schulbrink, te Hattum. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

13 

470 W.A.N. van Schuppen, te 
Veenendaal. 

471 C. van Selm, te Mijdrecht. 

472 A. v.d. Smit, te Reeuwijk. 

473 J. Snijder, te Neede. 

474 B.J. Spekhorst, te Hengelo. 

475 N.H. Stam, te Utrecht. 

476 Th.J. Steen, te Utrecht. 

477 J.B. Steen, te Enschedé. 

478 J. Sterk, te Waddinxveen. 

479 G. van Steijn, te Nijverdal. 

480 J. Stoffels, te Dodewaard. 

481 H.J. Sueters, te Hengelo. 

482 Ch.J. Swaan, te Gouda. 

483 C.M. Swart, te IJsselstein. 

484 A. Tefij, te Leiden. 

485 J. Teunis, te Vriezenveen. 

486 Thielking, te Herwen. 

487 J. van Tongeren, te Lienden. 

488 B. Tijssen, te Groen (D.). 

489 W.A.F.P.L. Uyttenboogaard, te Epe. 

490 H.J. te Vaarwerk, te Hengelo. 

491 D. Valkenburg, te Veenendaal. 

492 W.H. van Varseveld, te Lienden. 

493 E. v.d. Veen, te Hellendoorn. 

494 H. v.d. Veen, te Baarn. 

495 W. Veenendaal, te Rheden. 

496 G. Veldhuizen, te Leusden. 

497 J.B. Veldrink, te Doetinchem. 

498 J.H. Veltkamp, te Laren (G.). 

499 J. Vent, te Giethoorn. 

500 W.E. Verfuurden, te Duiven. 

501 D. Vermeulen, te Maurik. 

502 N.H. Verwey, te Opijnen. 

503 P.J. Vetzo, te Amsterdam. 

504 J. Vink, te Opheusden. 

505 Th.W. Visser, te Wisch. 

506 J. Voorneveld, te Vinkeveen. 

507 S. de Vries, te Hoensbroek. 

508 G. Vriezen, te Wisch. 

509 A.B. te Vruchte, te Lichtenvoorde. 

510 C.J. Vuurman, te Amsterdam. 

511 A. Warnaars, te Enschedé. 

512 G.W. Wamelink, te Lichtenvoorde. 

513 A.A. v.d. Water, te Waddinxveen. 

514 F.J.S. Weenink, te Arnhem. 

515 F. de Weerd, te Terwolde. 

516 J.H. van Weerden, te Appingadam. 

517 W. v.d. Weide, te Zwollekerspel. 

518 H.J. Wenneger, te Tubbergen. 

519 W.J. Wensink, te Didam. 

520 G.J. Wentink, te Didam. 

521 G.B.A. Wenting, te Zelhem. 

522 A. Wernsen, te Hoogland. 

523 G.L. Westphal, te Zeist. 

524 G. van Westreenen, te Zalt-Bommel. 

525 K.H. de Weijer, te Wageningen. 

526 D. v.d. Weyde, te Krimpen aan den 
IJssel. 

527 H. Wieggers, te Ulft. 

528 B. Wientjes, te Eibergen. 

529 H.G. Wigbels, te Enschedé. 

530 J.C. van Wiggen, te Jutphaas. 

531 A.H. de Wilde, te Eibergen. 

532 K. Willekes, te Enschedé. 

533 A. Willemse, te Deil. 

534 J.H. Willemsen, te Neede. 

535 P.A. Wink, te Utrecht. 

536 L. Winter, te Arnhem. 

537 M. ter Wisscha, te Steenwijk. 

538 H. Wolf, te Hoek van Holland. 

539 H. Wolfswinkel, te Baarn. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

14 

540 J.H.G. v.d. Woude, te Utrecht. 

541 Th. Wurms, te Den Haag. 

542 G.J. Wijfker, te Lonneker. 

543 A. Wijkvliet, te Baarn. 

544 J.Th. Wijnands, te Herwen. 

545 W. Wijnen, te Utrecht. 

546 N. IJff, te Waarder. 

547 T. van IJzendoorn, te Lienden. 

548 G.D. v.d. Zand, te Amsterdam. 

549 O. Zwolsman, te Vriezenveen. 

 

550 Koninklijk Kabinet van Munten, 
Penningen en Gesneden Stenen, te 
's-Gravenhage.11

  

 
11 'Maar wat ze thuis natuurlijk nog wèl mogen 
weten is, dat onze penning, bij schrijven van den 
Directeur van het Koninklijk Kabinet van Munten, 
Penningen en gesneden steenen, te 's Gravenhage 
dd. 30 Augustus 1915, No. 170, in het Koninklijk 

Penningkabinet is opgenomen. Aan den Directeur, 
den WelEdelgeboren Heer A. van Kerkwijk, hiervoor 
onzen eerbiedigen dank.' Brenkman et al. (1915 II), 
p. 76. 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

15 

Alfabetische index op namen 

Aafjes, P., 5 
Aalbers, H.J., 7 
Abbink, J., 7 
Agelink, F., 7 
Akker, M. van den, 5 
Andel, G. van, 6 
Arends, H., 6 
Arends, W., 7 
Arentzen, B., 7 
Arragon, B. van, 7 
As, J. van, 7 
Baan, H. ter, 7 
Baaren, K. van, 7 
Bakker, J.J., 7 
Bannink, H., 7 
Barbas, J.S., 4 
Beer, S. de, 7 
Beerninck, G.H., 7 
Beers, W van, 7 
Bekkers, L.W., 7 
Bennekom, A. van, 7 
Benthem, A. van, 7 
Berentsen, P., 7 
Berfeloo, E.G., 7 
Berg van Saparoea, R.M. 

van den, 3 
Berg, A. v.d., 7 
Berg, D.J. v.d., 7 
Berg, H. v.d., 7 
Berg, H. van den, 5 
Berg, H.P.P. v.d., 7 
Bergacker, D.F., 7 
Bergamin, S.H.S. (e/v Radix), 

4 
Berk, J.H.M., 7 
Berkhouwer, G., 7 
Berntsen, G.A., 7 
Beugelink, M., 7 
Beukelaar, J. de, 7 
Beumer, G.J., 7 
Beverdam, B., 7 
Bezooyen, R. van, 7 
Bijkerk, H., 8 
Bloemendaal, H., 7 
Bloemendaal, H.J., 7 
Blom, J. v.d., 6 
Blom, L.A., 7 
Boer, L., 3 

Boerboom, A.W., 7 
Boerkamp, H., 8 
Boesveld, A., 8 
Bollinger, C., 8 
Bomhof, J., 8 
Bonnes, J.B.W., 8 
Boogaard, J., 8 
Boonman, J., 8 
Boorn, H.W., 8 
Borghuis, J.B., 8 
Boschman, J., 8 
Boschwinkel, E., 8 
Bosman, A., 6 
Bosveld, K.K., 8 
Braak, B.J. ter, 8 
Brake, J.B. te, 8 
Bramer, W., 8 
Brandhof, E.J. v.d., 8 
Brandhof, J. v.d., 8 
Bremer, R., 8 
Brenkman, W.J., 8 
Breuker, J., 8 
Brijan, J., 3 
Brink, A. v.d., 8 
Brink, J. v.d., 8 
Brinke, G.W. ten, 8 
Broeke, P.H. van, 6 
Broer, J., 8 
Broers, M., 8 
Bruil, B., 8 
Bruil, R., 8 
Bruinenberg, G.J., 8 
Bruisschaart, L., 8 
Brunnekreeft, H., 8 
Brunselaar, D., 8 
Bruyn, J.J.J. de, 3 
Buenk, A., 8 
Burg, C.J. ter, 8 
Burger, L., 6 
Burgstede, W. van, 8 
Burnet, J.W., 8 
Buurman, B.J.F., 8 
Buwalda, P., 6 
Capel, D.J., 8 
Capelleveen, T. van, 8 
Carbaat, H., 8 
Christiaanse, G.J., 8 
Claus, J.M., 8 

Cosijne, C., 7 
Crama, W.P.L., 8 
Croese, P.J., 8 
Crol, J.B., 4 
Crum, A.P., 7 
Daalman, H.H., 8 
Dalen, J. van, 8 
Damen, L., 8 
Davids, H.J., 8 
Davina, H.J., 8 
Degenaar, G.J.J., 8 
Deijnen, 7 
Dekker, F., 4 
Dekkers, H., 8 
Derksen, H.W.A., 8 
Derksen, M., 8 
Deur, R., 8 
Diepenbrink, 8 
Dijk, R. van, 8 
Dikkers, G.J., 8 
Dirksen, A.M., 8 
Does, A. van der, 8 
Donders, A.M., 7 
Donkelaar, J. van, 8 
Doorn, M.H. van, 8 
Doornenbal, H.J., 7 
Dozeman, H., 8 
Drabbe, P., 7 
Drenth, H., 8 
Drost, N., 8 
Dubbink, M., 8 
Duinker, J.G.C., 4 
Duinkerken, J., 6 
Ebbenhorst Tengbergen, 

E.C. van, 4 
Eenhoorn, S., 8 
Eggink, J.R., 8 
Ekdom, J. van, 7 
Elderink, H.E., 6 
Elshof, G.J. ten, 8 
Elst, J.H. van, 8 
Erzeij, E.C., 3 
Es, J. van, 8 
Eskens, G.J., 8 
Estrik, C.J. van, 8 
Evekink, T., 4 
Evers, C.J., 9 
Evers, F.J.H., 3 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

16 

Evers, G.H., 9 
Eyk, J. van, 9 
Fels, B., 9 
Fest, P.H., 9 
Fintelman, J.J., 9 
Flendrie, W., 6 
Flenter, J., 9 
Franken, F.H., 9 
Franken, H., 9 
Fransen, L.H., 9 
Frenken, J.H., 9 
Gebr. van der Horst, 5 
Geesink, G., 9 
Geesink, G.W., 9 
Geis, C.H., 9 
Gelder, H.J., 9 
Genderen, F.H. van, 9 
Gerbel, W., 9 
Gerrickhausen, 9 
Gerritsen, E.J., 9 
Gerritsen, F., 9 
Geurink, G.W., 9 
Gieltjes, T.U., 9 
Giezen, H., 9 
Goed, F., 9 
Goorhuis, H.J., 9 
Goossen, E.T., 9 
Graswinckel, A.F.K., 4 
Grem, C., 9 
Gritter, J., 9 
Groen, M., 9 
Groenhof, J., 4 
Groot Avink, J.T., 9 
Groot, G. de, 9 
Haan, J.W. de, 9 
Haan, W.J. de, 7 
Haar, v.d., 9 
Haas, T.H. de, 6 
Hamecourt, A.E.J.G. d', 3 
Harmsen, J.A.G., 6 
Harting, A., 7 
Hazenberg, G., 9 
Hebbink, G.M., 9 
Heegde, H.J. ter, 9 
Heek, D. van, 6 
Heek, J. van, 6 
Heemstra, A.J.A.A. van, 3 
Heerink, A., 9 
Heijkoop, J., 9 
Heijmen, H.J., 9 
Heil, H., 9 
Heilen, J.C.T., 7 

Helming, A.P., 9 
Hendriks, H., 9 
Hendriksen, G.J., 9 
Hengeveld, A., 6 
Hermsen, F., 9 
Heusden, J.H. van, 9 
Heuvel, A. v.d., 9 
Hijink, J.W., 9 
Hoeufft, J.C.F., 3 
Hofman, L., 9 
Hogenkamp, A., 9 
Hogeweg, J., 9 
Hollander, B., 9 
Hoogstraten, F.H., 9 
Hoop, R. de, 9 
Horst, v.d., 7 
Houten, J.B. van, 5 
Hubregtse, W.H.L., 7 
Huibertse, J., 9 
Huismans, J., 9 
Hulsebos, F.M., 6 
Hulshof, B., 9 
Hulshof, J., 9 
Hund, A.H., 9 
Huurne, G.J. ter, 9 
IJdo, E.H., 5 
IJff, N., 13 
IJzendoorn, T. van, 13 
Ikink, W.A., 9 
Ingen, H.J. van, 9 
Ingen, T. van, 9 
Jacobs, F., 6, 9 
Jacobs, H., 9 
Jacobs, H.J., 9 
Jager, G., 6 
Jansen, D.J., 9 
Jansen, J., 9 
Janssen, 6 
Janssen, B., 9 
Janssen, G., 5 
Janssen, G.H.A., 9 
Janssen, W.J., 9 
Jong, N. de, 9 
Jongejan, J., 9 
Joosten, A.T., 10 
Jordens, J., 10 
Jorissen, W., 10 
Kaarls, A., 10 
Kaiser, H.E., 4 
Kalkman, J.D.W., 3 
Kamminga, F., 6 
Kamp, J.H., 10 

Kapelle, J.H., 10 
Kaptein, A., 5 
Kemp, G.W. v.d., 10 
Kesteren, J. van, 10 
Kettemik, J.W., 10 
Keulen, A. van, 10 
Keurentjes, J., 10 
Klaassen, M., 10 
Klein Gebbink, G.J., 10 
Klein Ikkink, W., 10 
Kleinschmit, J.P., 3 
Klement, J., 10 
Klooster, J., 10 
Knol, A., 10 
Knook, G., 10 
Koedam, A.P., 10 
Koen, H., 10 
Koetsier, C.B., 10 
Kolkman, G.J., 10 
Kolkman, J., 10 
Kolks, T.W., 10 
Kommer, J. van, 10 
Koning, W., 10 
Konings, G.H., 10 
Kool, G.H., 10 
Koops, H., 10 
Koot, H.J. van, 10 
Kooy, 10 
Koppers, P., 10 
Korver, W., 10 
Kraats, J.W., 10 
Krabbe, J.H., 10 
Kreek, H.G., 10 
Kruiswijk, W., 10 
Kruithof, R., 10 
Kruse, G.F., 10 
Kuiper, R., 10 
Kuysten, A.P., 6 
Laar, H. van, 10 
Laar, L.J., 6 
Laar, W.J. van, 10 
Laatum, H.B. van, 10 
Lammers, B.H., 10 
Lammers, B.W., 10 
Landeweert, G.B., 10 
Langhorst, H.J., 10 
Langwerden, M., 10 
Lansink, H., 10 
Laurier, J.A. de, 6 
Lavieren, N. van, 10 
Leeuw, V. de, 10 
Leeuwestein, F., 10 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

17 

Lenferink, J., 10 
Lenting, A., 10 
Lichtenberg, G., 10 
Lichtenberg, H.J., 10 
Liebrand, G.J., 10 
Lievestro, H., 10 
Ligt, G.J., 10 
Lindhout, S.P., 4 
Loeve, K., 10 
Loman, B., 10 
Loo, F.J. te, 10 
Loo, G. van, 10 
Looman, H.J., 10 
Lovink, D.J., 10 
Luimes, G.W., 10 
Lulofs, J.F., 10 
Lusink, J.J., 10 
Maatman, A., 10 
Mackay, J.A., 10 
Mannesse, A.J.M., 6 
Maren, D.J. van, 10 
Massink, G.P., 7 
Massop, J.B., 10 
Mather, B.A., 6 
Meelker, J., 11 
Meerdink, S.C., 3 
Meerholz, P.B., 11 
Meerten, W. van, 6 
Mees, F.A., 4 
Mees, M.C., 4 
Meijer, J., 3 
Mesman, P., 11 
Metternich, F.J.A., 11 
Meuleman, J.L., 11 
Meuleman, W., 11 
Meurs, W.F. van, 4 
Meyer, E., 11 
Meyling, F.J., 11 
Miché, G.M., 11 
Mil, J.G.C. van, 11 
Milius, G.J., 11 
Miskotte, E., 11 
Moerings, C., 11 
Moes, M., 7 
Mogendorff, M.M., 11 
Molenaar, D., 7 
Moorman, J.B., 11 
Morsink, J., 11 
Mourik, D.C. van, 11 
Mourik, P. van, 11 
Muilekom, C. van, 11 
Muis, H., 11 

Napel, J. te, 11 
Nieuwpoort, M., 11 
Nijenkamp, 11 
Nijhuis, J., 11 
Nijland, B., 11 
Nijman, G.J., 11 
Nistelrooy, K.K.A. van, 7 
Notkamp, 11 
Nuyl, T.W. te, 4 
Oever, M.J., 11 
Olijslager, J.H., 11 
Olthof, G., 11 
Omme, J.L. van, 6 
Opperman, C., 11 
Oskamp, J., 11 
Otten, T.C., 6 
Oude Groen, G.J., 11 
Oude Wansink, J.H., 11 
Palm, P.J.H. van der, 4 
Pannebakker, J.F., 11 
Pas, E. te, 11 
Pavert, J.B. van de, 11 
Pekel, J.P.T., 11 
Pels, T.M., 6 
Peters, J.C., 11 
Phaff, W., 11 
Plat, J.A., 7 
Ploeg, G.H. van der, 6 
Pluijm, A. v.d., 7 
Pol, D. v.d., 11 
Pol, S. v.d., 11 
Pol, S. van de, 6 
Pol, W.J. v.d., 11 
Ponssen, H.D., 11 
Poodt, E.T.H., 11 
Poortman, D., 11 
Port, J., 11 
Post, G.J.P., 11 
Pot, J.H., 11 
Radix, F., 6 
Radix-Bergamin, S.H.S., 4 
Radstock, D., 11 
Ree, K.J. van, 7 
Reeden, E. van, 11 
Regelink, E. van, 11 
Regelink, J.W., 11 
Reigersberg, E.P.M., 7 
Reijnders, J.W., 6 
Renting, W.F.H., 11 
Reurink, J.M., 11 
Reus, T.H., 11 
Reuser, G., 11 

Richter, M.H., 11 
Ridder, D.M.E. de, 4 
Rietstap, J.S. te, 11 
Rijk, G. de, 11 
Rijken, R.T., 11 
Rijks, H.J., 6 
Rijn, G. van, 7 
Rijnberk, N. van, 4 
Rijnhout, N.H., 11 
Robben, J.H., 11 
Roefs, A., 11 
Roelofs, T.M., 11 
Roldanus, W.N., 4 
Romijn, W., 11 
Roosing, C., 11 
Roskamp, W.L., 11 
Rosmalen, G.A. van, 11 
Rossum, J. van, 11 
Rozendom, G.W., 11 
Ruempol, W.F., 3 
Rundervoort, G., 11 
Sakkers, E., 7 
Sanders, H.C., 12 
Schaapveld, H.J.A., 12 
Schager, J., 12 
Scherrenburg, F. van, 7 
Schinkel, J.A., 12 
Schoordijk, H.D., 12 
Schoots, H.J., 12 
Schrijer, J., 12 
Schrotenboer, G.J., 12 
Schuitemaker, N.H., 12 
Schukking, W.H., 3 
Schulbrink, H., 12 
Schuppen, W.A.N. van, 12 
Selm, C. van, 12 
Siep, P.J., 7 
Sierink, A.H., 7 
Simons, C.L., 6 
Sluyter, A.H., 6 
Smit, A. v.d., 12 
Smit, H.C., 3 
Snijder, J., 12 
Snouckaert van Schauburg, 

W., 4 
Spekhorst, B.J., 12 
Stam, N.H., 12 
Steen, J.B., 12 
Steen, T.J., 12 
Steenhardt Carré, F.G.J.M. 

van, 3 
Steijn, G. van, 12 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

18 

Sterk, J., 12 
Sterrenborg, H.W.J., 6 
Steup, A.K., 4 
Stoffels, J., 12 
Storm van 's Gravesande, 

H.W., 4 
Sueters, H.J., 12 
Swaan, C.J., 12 
Swart, C.M., 12 
Swenker, J.A.M., 4 
Tefij, A., 12 
Teunis, J., 12 
Thielking, 12 
Tijssen, B., 12 
Tintel, P.K., 7 
Tjebbes, T.J.C., 6 
Tongeren, J. van, 12 
Uyl, P. den, 7 
Uyttenboogaard, W.A.F.P.L., 

12 
Vaarwerk, H.J. te, 12 
Valkenburg, D., 12 
Varseveld, W.H. van, 12 
Veen, E. v.d., 12 
Veen, H. v.d., 12 
Veenendaal, W., 12 
Veld, M., 6 
Veldhuizen, G., 12 
Veldrink, J.B., 12 
Veltkamp, J.H., 12 
Vent, J., 12 
Vente, W.T.H., 7 
Verburg, E.W., 6 
Verfuurden, W.E., 12 

Vermeulen, D., 12 
Verwey, N.H., 12 
Vetzo, P.J., 12 
Vierhout, J.W., 7 
Vink, J., 12 
Visser, G., 6 
Visser, P., 3 
Visser, T.W., 12 
Vlijm, L., 7 
Vogelsang, A.L.T.J., 4 
Voorneveld, J., 12 
Voort Maarschalk, D.G. van 

der, 3 
Vos, C., 7 
Vries, S. de, 12 
Vriezen, G., 12 
Vruchte, A.B. te, 12 
Vuurman, C.J., 12 
Wamelink, G.W., 12 
Warnaars, A., 12 
Water, A.A. v.d., 12 
Wattel, C., 6 
Weenink, F.J.S., 12 
Weerd, F. de, 12 
Weerden, J.H. van, 12 
Weide, W. v.d., 12 
Weijer, K.H. de, 12 
Wenneger, H.J., 12 
Wensink, W.J., 12 
Wenting, G.B.A., 12 
Wentink, G.J., 12 
Wernsen, A., 12 
Westphal, G.L., 12 
Westreenen, G. van, 12 

Wette, F.A.D. de, 7 
Weyde, D. v.d., 12 
Wieggers, H., 12 
Wientjes, B., 12 
Wigbels, H.G., 13 
Wiggen, J.C. van, 13 
Wijfker, G.J., 13 
Wijkvliet, A., 13 
Wijnands, J.T., 13 
Wijnbergen, S., 6 
Wijnen, W., 13 
Wilde, A.H. de, 13 
Willekes, K., 13 
Willemse, A., 13 
Willemsen, J.H., 13 
Wink, P.A., 13 
Winter, L., 13 
Wisscha, M. ter, 13 
Wolf, A., 7 
Wolf, H., 13 
Wolfswinkel, H., 13 
Wolters, H.A., 6 
Woude, J.H.G. v.d., 13 
Wubbe, J.W.M., 3 
Wurms, T., 13 
Zand, G. v.d., 13 
Zegelink, B.J., 7 
Zelvelder, J., 6 
Zijtveld, J. van, 6 
Zimmerman, G.P.H., 4 
Zwarts, J.L., 6 
Zwiers, H.J., 5 
Zwolsman, O., 13 

 



Register Gedenkpenning Fort Honswijk 1914-1915  Erik Müller 
Versie 1.0 (25-10-2020)  www.onderscheidingen.nl 

19 

Bronnen 
Bax, dr. W.F. (1973, herdruk). Ridderorden, Eereteekenen, Draagteekens en Penningen, betreffende 

de Weermacht van Nederland en Koloniën (1813-heden). Maastricht: A.G. van der Dussen B.V. 

Brenkman, W.J., Jacobs, H.J. & Mannesse, A.J.M. - red. (1915). Fort Honswijk. Staat van Oorlog 1914-

1915. Tweede Deel. Leiden: Eduard Edo. 

Brenkman, W.J., Milius, G.J., Rijks, H.J., Jacobs, H.J., Ekdom, J. van, Mannesse, A.J.M., Reigersberg, 

E.P.M. & Duinkerken, J. - red. (1914). Fort Honswijk. Staat van Oorlog 1914-1915. Leiden: Eduard Edo. 

Gelton, P. (2020, juni). De herinneringsmedaille van Fort Honswijk. In: Decorare, (43), p. 16-27. 

Meijer, H.G., Mulder, C.P. & Wagenaar, B.W. (1984). Orders and Decorations of the Netherlands. 

Zonder plaats: Eigen uitgave. 

Mulder, C.P. & Christiaans, P.A. (1999). Onderscheidingen van de Koning-Groothertog. De Orde van 

de Eikenkroon 1841-1891. 's-Gravenhage: Kanselarij der Nederlandse Orden. 


